Протокол очередного заседания

Комитета по энергоэффективности и энергосбережению Общероссийской

общественной организации малого и среднего предпринимательства

«ОПОРА РОССИИ»

09 октября 2023 г.

Форма проведения: ВКС

Кворум: 8

Председательствовал:

Борисов Александр  - Член Президиума, Председатель комитета «ОПОРЫ РОССИИ»

по энергоэффективности и энергосбережению

Приняли участие:

1. Елена Пузакова, Заместитель председателя, Ответственный секретарь комитета по

энергоэффективности и энергосбережению

2. Светлана Батурина, Член комитета по энергоэффективности и энергосбережению

3. Евгений Бредихин, Член комитета по энергоэффективности и энергосбережению

4. Елена Ксенофонтова, Член комитета по энергоэффективности и энергосбережению

5. Мария Быстревская, Член комитета по энергоэффективности и энергосбережению

6. Алексей Попов, Член комитета по энергоэффективности и энергосбережению

7. Максим Сазонов, Член комитета по энергоэффективности и энергосбережению

8. Сергей Ирундин, Член комитета по энергоэффективности и энергосбережению

9. Александр Блажко, Эксперт комитета по энергоэффективности и

энергосбережению

10. Екатерина Реут, Заместитель исполнительного директора «ОПОРА РОССИИ»

11. Сергей Лаптев, Заместитель руководителя Центра аналитики и экспертизы

«ОПОРЫ РОССИИ»

12. Олег Кузнецов, член Комитета по электроэнергетике «ОПОРА РОССИИ»

13. Татьяна Железнова, Исполнительный директор Нижегородского регионального

отделения

14. Реук Елена, Руководитель отдела развития бизнеса ООО «РусГрупп-Энерготрейд»

Во вступительном слове Председатель Комитета по энергоэффективности и

энергосбережению «ОПОРЫ РОССИИ» поприветствовал присутствующих на заседании

Комитета. В связи с присутствием на заседании 9 членов Комитета из 15, очередное очное

заседание Комитета 09 октября 2023 г. признано правомочным. Повестка заседания

Комитета утверждена.

ЧЛЕНЫ КОМИТЕТА ПО ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ И

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ «ОПОРЫ РОССИИ»

РЕШИЛИ:

I.  О подготовке материалов к заседанию Координационного совета ПАО «ФСК-

Россети» и «ОПОРА РОССИИ» на тему вопроса «О взаимодействии по

перспективным направлениям энергосбережения и повышения энергетической

эффективности; роли МСП в их реализации и развитии инноваций».

Александр Борисов, обсуждение

1.1. Сформировать по итогам обсуждения и полученных материалов тезисы по вопросу

к заседанию Координационного совета ПАО «ФСК-Россети» и «ОПОРА РОССИИ».

Срок: 13.04.2023 г.

Ответственный: Елена Пузакова

Голосование: «За» - 9 голосов / «Против» - 0 голосов / «Воздержался» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

II.  Вопросы текущей деятельности комитета

Елена Пузакова

2.1. Членам комитета сформировать и направить в адрес председателя предложения для

включения в отчет работы за 2023 год. В том числе информацию о публикациях в

СМИ с упоминанием работы членов комитета

2.2. Членам комитета сформировать и направить в адрес председателя актуальную

проблематику и экспертные инициативы по регулированию отраслевого

законодательства, меры по упрощению ведения отраслевого бизнеса и развитию

отраслевого рынка для включения в план работы комитета на 2024 год.

2.3. Членам комитета направить предложения по проведению информационно-

обучающих мероприятий и инициатив (вебинары, методички, дайджесты и пр.) в

адрес заместителя председателя.

2.4. Членам комитета активизировать работу в группе комитета Битрикс24.

Срок: 20.10.2023 г.

Ответственный: Члены комитета

Голосование: «За» - 9 голосов / «Против» - 0 голосов / «Воздержался» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Председатель                                  ________________ / Борисов А.М. /

Ответственный секретарь             ________________ / Пузакова Е.Ю. /